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Wczoraj, 11 maja, odbyło się uroczyste podsumo-
wanie tradycyjnego konkursu fotograficznego „Ku-
riera Wileńskiego” — „Moje dziecko w obiektywie”. 
Konkurs już od 19 lat cieszy się wielkim powodze-
niem wśród czytelników, o czym świadczy mnóstwo 

przysyłanych co roku zdjęć. Komisja konkursowa 
miała bardzo trudne zadanie przy wyborze zdjęć 
finałowych, ponieważ każde było interesujące i repre-
zentowało wysoki poziom artystyczny. 
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Finał fotograficznego konkursu 
„Moje dziecko w obiektywie”

W tym roku ważnego zadania wyboru finalistów podjęli się stali członkowie komisji: Zofia Matarewicz, Regina Abłom, Lucyna Kałtan,  
Andrzej Podworski oraz Robert Mickiewicz                            Fot. Marian Paluszkiewicz

Zarządzanie sercem – sposób 
na dobrego pracownika Str. 10

Handlowcy nadal oszukują 
mieszkańców Str. 6

Depresja u dzieci
Str. 12

www.kurierwilenski.lt
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Kto może brać udział w wycieczkach?
Zapraszamy wszystkich chętnych. Ale obowiązkowa jest 
rejestracja na stronie www.pavilniai-verkiai.lt. Tam też 

będzie zamieszczona wszelka potrzebna informacja.

Piątek
Maja 2017

Imieniny: Achillesa, Domicjana, Dominika, 
Epifaniusza, Flawii, Germana, Jana, Joanny, 
Nawoja, Pankracego, Teodora i Wszemiła

12

Wiosna to czas kiedy można zaplanować wypoczynek na 
świeżym powietrzu. Jak w Wilnie można spędzić weekendy 
na świeżym powietrzu?

Zapraszamy wszystkich na podróże po parkach. Najbliższa wy-
cieczka odbędzie się już jutro, 13 maja. Spotykamy się o godzinie 11 
przy ulicy S. Batoro, na przystanku „Rudens”. Cała podróż potrwa 
około 4 godzin. Będziemy zwiedzać Kolonię Wileńską: okolice 
Belmontu, Tuputiškių i Pūčkorių. Okolice nam pokaże turysta, fa-
natyk podróż i geograf Tadas Šidiškis. Kolejna wycieczka odbędzie 
się w przyszłą niedzielę, 21 maja. Zapoznamy się z ptakami leśnymi 
i wodnymi. Będzie można nauczyć się odróżnić głosy niektórych 
ptaków. Będzie można zobaczyć i usłyszeć np. drozda, gajówkę, 
szpaka. Wycieczka potrwa około 1,5 godziny. Dokładny czas i miej-
sce spotkanie będzie podane dla osób zarejestrowanych.

27 maja, o godzinie 11, na plaży jeziora Balsiai odbędzie się 
spotkanie z kinozeterapeutą, która opowie o kleszczach, użądle-
niach, urazach, udarach słonecznych. To aktualny temat dla osób 
lubiących spędzać wolny czas na przyrodzie. Te zajęcia nie będą 
odbywały się na siedząco w jednym miejscu. Odbędzie się spacer 
brzegiem Zielonych Jezior. Dokładny czas i miejsce spotkanie bę-
dzie podane dla osób zarejestrowanych.

…Jolanty Radžiūnienė, dyrektorki parków regionalnych w 
Werkach i Kolonii Wileńskiej.

1.

2.

Co trzeba mieć ze sobą?
Najważniejsze to mieć wygodne buty i ubranie. Warto 
też ze sobą zabrać coś do picia i jakieś przekąski.

                   Rozmawiała Honorata Adamowicz
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Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość 
o tragicznej śmierci naszej Koleżanki

ś+p Teresy Szpilewskiej
oraz Jej Męża ś+p Edwarda Szpilewskiego

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłych 

składa społeczność
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza

„Nie żyjemy, aby umierać... 
ale umieramy, aby żyć wiecznie”.

 M. Buchberger 

Wyrazy najgłębszego żalu i współczucia 
oraz szczere słowa otuchy 

Bożenie Sosnowskiej w ciężkiej chwili utraty Ojca
 

składają członkowie Polskiego Teatru w Wilnie

Z inicjatywy prezydenta 
RP Andrzeja Dudy, Sejm 
RP przyjął w grudniu 

2016 r. zmiany w przepisach, 
uprawniające uczniów szkół po-
lonijnych oraz szkół polskich 
działających poza Polską, a także 
nauczycieli tych szkół do otrzy-
mania legitymacji umożliwiają-
cej korzystanie z ulgowych prze-
jazdów transportem publicznym 
podczas pobytu w Polsce oraz 
wstęp do muzeów i parków na-
rodowych na takich samych za-

sadach, jak uczniowie szkół w 
Polsce. Legitymacje takie przy-
sługują m. in. uczniom szkół pol-
skich na Litwie.  Ambasada RP 
w Wilnie apeluje do szkół o po-
moc i współpracę przy wydawa-
niu legitymacji. Zgodnie z prze-
pisami wprowadzającymi legity-
macje ucznia i nauczyciela, szko-
łom przypada zadanie przyjmo-
wania wniosków i przekazywa-
nia ich do wydziału konsularne-
go ambasady.                                       

wilnoteka.lt

Polskie legitymacje
uczniom szkól z Litwy

8 maja 2017 r. odeszli nasi ukochani Rodzice i Dziadkowie ŚP. Teresa i 
Edward Szpilewscy. Pożegnamy ich w sobotę 13 maja 2017 roku od godz. 
10.00 w sali pogrzebowej przy ul. Paco 4, gdzie będzie wystawiona księga 
kondolencyjna. Msza święta odbędzie się tego samego dnia o godzinie 
14.00 w kościele Św. św. Piotra i Pawła na Antokolu.  Pogrzeb odbędzie się 
po mszy św. na cmentarzu antokolskim (Saulės kapinės)

                                                                                        Pogrążona w smutku Rodzina 



Kandydatka na ambasa-
dora RP na Litwie zosta-
ła w środę pozytywnie 

zaopiniowana przez sejmową 
komisję spraw zagranicznych. 
Na placówkę do Wilna wyjechać 
ma Urszula Doroszewska, była 
ambasador RP w Gruzji.

Doroszewska jest ekspert-
ką ds. wschodnich, współpra-
cowała z Ośrodkiem Studiów 
Wschodnich oraz Studium Eu-
ropy Wschodniej UW. Działała 
też w organizacjach pozarządo-
wych zajmujących się regionem 
– była m. in. prezeską fundacji 
Towarzystwo Demokratyczne 
Wschód. W latach 2013-2015 
kierowała Instytutem Polskim w 
Mińsku. Doradzała też prezy-
dentom Lechowi Kaczyńskiemu 
i Andrzejowi Dudzie, a w la-
tach 2007-2008 pełniła funkcję 
wicedyrektorki biura spraw za-
granicznych w Kancelarii Prezy-
denta. Minister Waszczykowski 
ocenił w środę, że Doroszewska 

dysponuje głęboką wiedzą na 
temat problemów krajów po-
łożonych na wschód od Polski. 
Kandydatka wśród priorytetów 
pracy na placówce wymieniła 
utrzymanie bliskiej współpracy z 
Litwą w dziedzinie bezpieczeń-
stwa regionalnego, obronności, 
infrastruktury i energetyki. Jak 
mówiła, „Litwa jest w tych spra-
wach ważnym i pożądanym na-
szym partnerem, a nasze cele są 
zbieżne”.

 „Niestety, trzeba powie-
dzieć, że pomimo tej dobrej 
bazy traktatowo-instytucjo-
nalnej oraz ogólnych dobrych 
ram naszej współpracy stosunki 
bilateralne polsko-litewskie są 
napięte i trudne” – zastrzegła 
dyplomatka. Według niej, Litwa 
„nie realizuje do końca zobo-
wiązań przyjętych w traktacie 
z 1994 r. dotyczących ochrony 
praw Polaków na Litwie”. Jak 
dodała Doroszewska, są to m. 
in. „kwestie oświaty w języku 
polskim, obecności języka pol-
skiego w przestrzeni publicznej”.

„Trzeba podkreślić, że ko-
lejne rządy na Litwie obiecują 
poprawę tej sytuacji, jednak 
nie możemy się doczekać 
oczekiwanych działań. Polska 
cały czas oczekuje na wykona-
nie tych postanowień trakta-
tu” – mówiła.                         
                zw.lt

Rząd pozoruje walkę z alkoholizmem
Niemal codziennie pojawiają się coraz to 

nowe doniesienia o coraz to głupszych pomy-
słach rządzących walki z pijaństwem. Szkopuł 
w tym, że walka jest tylko pozorowana, a w 
dodatku uderzająca przede wszystkim w nor-
malnych ludzi. 

Każdy trzeźwo myślący człowiek rozumie, 
że jest różnica między wypiciem lampki wina na bankiecie 
czy kieliszka wódki na weselu, a alkoholizmem „zawodowym”, 
który jest po prostu chorobą. Że jest różnica między piciem pi-
wa na trzydniowym festiwalu pod namiotem, a piciem dzień w 
dzień np. przez trzy miesiące. Że, ostatecznie, istnieje dystans 
między zobaczeniem reklamy koniaku, a niszczeniem życia 
sobie i najbliższym poprzez oddanie się nałogowi. 

Alkoholik w sytuacji zagrożenia życia jest wieziony do szpi-
tala, tam się go za pieniądze podatników leczy, po czym wraca 
do picia, bo szpitale nie zajmują się problemami socjalnymi. 
A kto się zajmuje? Czemu nie ma sensownych programów 
leczenia alkoholizmu, w tym również przymusowego? Czemu 
zamiast tego, rząd obraża rozum ludzki i rodziny pijaków ko-
lejnymi bzdurnymi wymysłami na kolejne zakazy, zamiast się 
zabrać za rozwiązanie podstawowego problemu — wdrożenia 
systemu leczenia alkoholizmu.

               Rajmund Klonowski
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KOMENTARZ DNIA

ZDJĘCIE DNIA

PULS KURIERA

Matki w Meksyku protestowały przeciwko temu, że policja nie potrafi 
poradzić z procederem porywania ludzi dla okupu              Fot. archiwum

euro stypendium będzie przeznaczone dla 
uczniów klas 1-12, mających  dobre wyniki 
w nauce w ramach programu „Lietuvos 
Maximalistai”, na nadchodzący rok szkolny

LICZBA DNIA

50 000

„Rząd przede wszystkim powinien wprowadzić te 
zmiany, które deklarował. Więc teraz jestem skoncen-
trowany na tym celu” – powiedział dla „Žinių radijas” 

premier Saulius Skvernelis

CYTAT DNIA

Nową ambasador RP na Litwie 
ma zostać Urszula Doroszewska

Zmarł prof. Algis Kalėda

Wczoraj rano w Wil-
nie, w wieku 64 
lat zmarł prof. Al-

gis Kalėda — wybitny litew-
ski literaturoznawca, znawca 
i badacz literatury polskiej, 
tłumacz, autor prac poświęco-
nych literaturze polskiej, wie-
loletni kierownik Centrum 
Polonistycznego Uniwersyte-
tu Wileńskiego — poinformo-
wał Litewski Związek Pisarzy.

Prof. Algis Kalėda jest au-
torem wielu prac naukowych 
z dziedziny teorii literatury 
litewskiej, historii literatury 
polskiej i litewskiej, kompa-
ratywizmu. 

Przekładał na język litew-
ski dzieła Czesława Miłosza 
i Wisławy Szymborskiej. Jest 
współautorem słownika litew-
sko-polskiego.

Naukowiec był orędowni-
kiem dobrych relacji polsko-
-litewskich. Uważał, że na ich 
jakość duży wpływ mogą mieć 
naukowcy, literaci, ludzie kul-
tury. Pożegnać się ze zmarłym 
można będzie w niedzielę (14 
maja) od godz. 9 do 15 w domu 
pogrzebowym przy ulicy 
Olandų. Algis Kalėda zostanie 
pochowany na cmentarzu w Ra-
kanciszkach (Rokantiskės).     

zw.lt

Urszula Doroszewska



W tym roku tego ważne-
go zadania podjęli się sta-
li członkowie komisji: Zofia 
Matarewicz, dyrektorka szko-
ły-przedszkola „Wilia”, Lucy-
na Kałtan, dyrektorka spółki 
cukierniczej Lisenas, Regina 
Abłom, wicedyrektorka wi-
leńskiej Szkoły w Lazdynai, 
Robert Mickiewicz, redaktor 
naczelny „Kuriera Wileńskie-
go”, Andrzej Podworski, dy-
rektor komercyjny dziennika 
oraz redakcyjny fotoreporter 
Marian Paluszkiewicz.

— Jest to jeden z najpięk-
niejszych konkursów, które 
organizuje „Kurier Wileński”. 
Wspaniale, że wydarzenie to 
stało się tradycją i odbywa się 
już po raz 19. Zawdzięczając 
waszemu dziennikowi może-
my dotrzeć do każdej polskiej 
rodziny. Wiemy, że „Kurier” 
jest najbardziej poczytną ga-
zetą i dlatego niezmiernie 
cieszy nas fakt, że dzieci mają 
pierwszeństwo w waszej ga-
zecie. Rubryka „Pocopotek” 
od dawna cieszy się popu-
larnością wśród najmłodszych 
czytelników. Ważne jest to, że 
konkurs jednoczy dzieci, ro-
dziców i dziadków, którzy wy-

konują zdjęcia swych pociech. 
Dziecko to najdroższy naj-
milszy skarb! Nie znam takiej 
osoby, którą nie dotyczyło by 
święto pierwszego września, 
dzień dziecka, edukacja oraz 
wychowanie naszych malu-
chów — powiedziała Zofia 
Matarewicz i zauważyła, że 
niezmiernie trudno było wy-
brać finałowe zdjęcia.

— Nie wybieraliśmy naj-
piękniejsze dziecko, bo wia-
domo, że wszystkie dzieci 
są przemiłe. Chodziło nam 
przede wszystkim o to, by 
wybrać najciekawsze ujęcie. 
Ocenialiśmy bardziej umie-
jętności rodziców czy dziad-
ków, którzy wystąpili w roli 
fotografów — zaznaczyła  Zo-
fia Matarewicz.

Komisja wytypowała 64 
finalistów, bo właśnie tyle lat 
liczy dziennik „Kurier Wileń-
ski”. Zdjęcia zostaną opubli-
kowane na łamach dziennika 
już w najbliższym wydaniu 
magazynowym oraz na naszej 
stronie internetowej — www.
kurierwilenski.lt. 

Wszyscy finaliści otrzyma-
ją nagrody — książeczki, gry, 
słodycze od sponsorów.

Po ogłoszeniu finalistów 

konkursu czytelnicy będą 
mogli wypełniać kupony i 
głosować na dziecko, które-
go zdjęcie im się najbardziej 
spodobało. Każdy z Czytel-
ników będzie mógł wybrać 
swego faworyta — „Dziecko 
Czytelników 2017”.

Od 13 maja codziennie 
będzie zamieszczany ku-
pon, który należy wypełnić 
i wysłać (wycięty z gazety, 
niekserowany!) do redakcji 
najpóźniej 27 maja. Liczba 
wysyłanych kuponów nie jest 
ograniczona.

W tym roku na galową 
imprezę sfinalizowania kon-
kursu, która odbędzie się 2 
czerwca o godz. 16, zaprasza 
wileńska Szkoła w Lazdynai. 

— Według scenariusza 
ogłoszenie wyników plebiscy-
tu „Moje dziecko w obiekty-
wie” odbędzie się w Krainie 
Bajek. Zaplanowaliśmy pięk-
ną imprezę dla dzieci, rodzi-
ców i dziadków. Mamy nadzie-
ję, że pogoda nam dopisze, a 
jak nie, to zaprosimy wszyst-
kich gości do pięknej auli. — 
powiedziała  Regina Abłom, 
wicedyrektorka wileńskiej 
Szkoły w Lazdynai.             

Justyna Giedrojć
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Czy karty SIM 
będą rejestrowane?

Sejmowy Komitet ds. Eko-
nomiki zrobił przerwę w oma-
wianiu obowiązkowej rejestracji 
kart SIM. Komitet nie poparł 
propozycji rejestracji SIM kart.
Minister uważa, że nowy po-
rządek może nie do końca sa-
tysfakcjonować operatorów te-
lefonicznych, ale nie ogranicza 
praw użytkowników.  W grud-
niu rząd zatwierdził propozy-
cję o obowiązku rejestracji kart 
SIM. Poprawki musi jeszcze za-
twierdzić sejm. Obecnie opera-
torzy telefonii komórkowej przy 
współpracy z policją blokują 
karty SIM, którymi posługują 
się oszuści. 

Przy lotnisku 
będzie nowy parking

Nieopodal wileńskiego lot-
niska powstanie nowy parking. 
Ruszyły już prace budowlane.
Parking zostanie zlokalizowany 
na miejscu gmachu administra-
cyjnego przy ulicy A. Gistaiti-
sa. Będzie tu 206 miejsc dla 
autobusów oraz samochodów 
osobowych i ma być oddany do 
użytku 30 września.

W Karolinkach nowe
przejście podziemne

W wileńskich Karolinkach, 
pod aleją Laisvės, zostanie zbu-
dowane jeszcze jedno przejście 
podziemne. Połączy osiedle po-
między sklepami Norfa i Lidl. 
Budowa tego przejścia zosta-
ła zaplanowana jeszcze przed 
dziesięcioma laty. 

Obecnie w tym miejscu 
znajduje się jedyne przejście dla 
pieszych z sygnalizacją świetlną, 
które zostało na odcinku alei 
Laisvės, od Domu Prasy do ron-
da na Dobrej Radzie (Gerosios 
vilties). 

KRÓTKO

ze str. 1 »

Finał fotograficznego konkursu 
„Moje dziecko w obiektywie”

Komisja wytypowała zdjęcia 64 finalistów    Fot. Marian Paluszkiewicz

— Nie wybieraliśmy naj-
piękniejsze dziecko, bo 
wiadomo, że wszyst-
kie dzieci są przemiłe. 
Chodziło nam przede 
wszystkim o to, by wy-
brać najciekawsze uję-
cie. Ocenialiśmy bardziej 
umiejętności rodziców 
czy dziadków, którzy 
wystąpili w roli fotogra-
fów — zaznaczyła  Zofia 
Matarewicz
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Marc Bartra 
wznowił treningi

Hiszpański piłkarz Borus-
sii Dortmund Marc Bartra, 
który został poszkodowany w 
ataku bombowym na autokar 
niemieckiej drużyny 11 kwiet-
nia, odbył pierwszy trening z 
kolegami. Zajęcia trwały ok. 
80 minut. 26-letni obrońca 
miał złamaną rękę i kilka go-
dzin po zdarzeniu przeszedł 
operację. Był jedynym po-
szkodowanym piłkarzem.

 
Kibice Liverpoolu 
atakują Coutinho

Kibice Liverpoolu obrzu-
cili kamieniami samochód 
piłkarza tego klubu Philippe 
Coutinho po tym, jak w me-
diach pojawiła się informacja, 
że Brazylijczyk przejdzie do 
Barcelony. 24-letni pomocnik 
miał już porozumieć się z ka-
talońskim klubem i wyrazić 
chęć gry w jego barwach od 
przyszłego sezonu. Jego za-
parkowane w jednym z gara-
ży stadionu Anfield porsche, 
warte ok. 60 tys. euro, zostało 
obrzucone kamieniami. 

Tour de France: 
kontuzja Alaphilippe 

Francuski ko-
larz Julian 
Alaphilippe 
nie wystąpi 
w rozpoczy-
nającym się 1 
lipca wyścigu 

Tour de France — poinformo-
wał jego zespół Quick Step-
-Floors. Powodem jest kon-
tuzja kolana niespełna 25-let-
niego zawodnika. Alaphilippe 
w obecnym sezonie był piąty 
w klasyfikacji generalnej wy-
ścigu Paryż-Nicea oraz trzeci 
w klasyku Mediolan-San Re-
mo, kiedy przegrał po walce 
z Michałem Kwiatkowskim i 
Peterem Saganem. Tour de 
France rozpocznie się 1 lipca 
w niemieckim Duesseldorfie.

SPRINTEM

Jednak dzięki zwycięstwu 
w pierwszym spotkaniu 
3:0 awansował do finału, 

który odbędzie się 3 czerwca 
w Cardiff. Początek spotkania 
był otwarty. Atletico rzuciło się 
do zdecydowanych ataków, jak-
by chciało jak najszybciej odro-
bić trzybramkową stratę z pierw-
szego meczu. Cristiano Ronaldo, 
który strzelił poprzednio trzy go-
le dla „Królewskich” był mniej 
widoczny.

W pierwszych 10 minutach 
oba zespoły największe zagroże-
nie stworzyły sobie po strzałach 
głową. Ze strony gości precy-
zyjnie główkował Casemiro, ale 
świetną interwencją popisał się 
Jan Oblak. Chwilę wcześniej po 
drugiej stronie boiska również 
głową groźnie uderzał Fernando 
Torres, jednak przeniósł piłkę 
nad bramką.

Przewagę mieli podopieczni 
Diego Simeone. W efekcie ob-
jęli prowadzenie w 12. minucie, 
kiedy to Saul Niguez wyprzedził 
obrońców gości przy dośrodko-
waniu z rzutu rożnego i mocnym 
strzałem głową trafił do bramki.

W 15. minucie kibice Atle-
tico odzyskali wiarę w wywal-
czenie awansu do finału, po tym 
jak Raphael Varane faulował we 
własnym polu karnym Torresa. 

Kilkadziesiąt sekund później 
Antoine Griezmann wykorzy-
stał rzut karny, choć bliski obro-
ny jego strzału był Keylor Navas. 
Kostarykański bramkarz do-
tknął piłki ręką, ale nie zdołał jej 
wybić. Przed przerwą Real Ma-
dryt pozbawił Atletico szans na 
doprowadzenie do dogrywki. W 
42. minucie świetną akcją przy 
linii końcowej popisał się Karim 
Benzema. Francuski napastnik 
uporał się z trzema rywalami i 
wyłożył piłkę Toniemu Krooso-
wi. Strzał Niemca obronił Oblak, 
zaś skuteczną dobitką z bliskiej 
odległości popisał się Isco.

]Stracona bramka nieco 
podcięła skrzydła gospodarzom, 
ale w 66. minucie mieli świet-

ną okazję na trzecią bramkę. 
Jednak dwiema świetnymi in-
terwencjami błysnął Navas. Naj-
pierw obronił uderzenie Yannic-
ka Ferreiry Carrasco, a po chwili 
dobitkę głową Kevina Gameiro, 
który zmienił Torresa.

To był ostatni mecz Atleti-
co w europejskich pucharach na 
Vicente Calderon. Od przyszłe-
go sezonu podopieczni Diego 
Simeone będą występowali na 
obiekcie Wanda Metropolitano, 
który pomieści 67 tys. kibiców.

Tym samym Real Madryt 
stanie przed szansą, aby zostać 
pierwszym zespołem, który 
obroni trofeum. W finale 3 
czerwca w Cardiff zmierzy się z 
Juventusem Turyn.                       

Piłkarska Liga Mistrzów: 
Real Madryt w wielkim finale

NHL: dziesiąty mecz „Winter Classic” w Nowym Jorku

Jubileuszowy, dziesiąty mecz 
ligi NHL na stadionie, zwa-
ny „Zimowym Klasykiem” 

odbędzie się 1 stycznia w No-
wym Jorku, gdzie na co dzień 
na obiekcie Citi Field rozgrywa 
spotkania drużyna New York 
Mets. Zmierzą się hokeiści New 
York Rangers z Buffalo Sabres.

Co ciekawe, gospodarzem 
będzie ekipa z Buffalo, ponie-
waż Rangers w tej roli występu-
ją wyłącznie w słynnej Madison 
Square Garden. Citi Field może 

pomieścić około 42 tysięcy wi-
dzów. Rekord frekwencji padł w 
listopadzie 2015 roku, gdy mecz 
ligi baseballowej Mets z Kansas 
City Royals obejrzało 44 859 
osób. Wybór drużyn do spotka-
nia „Zimowego Klasyku” nie 
był przypadkowy.  

Zespół Sabres rozegrał 
pierwszy w historii mecz na 
otwartym obiekcie w 2008 roku. 
Wówczas na stadionie futbolu 
amerykańskiego (NFL) Ralph 
Wilson w Orchard Park w sta-

nie Nowy Jork, w obecności 71 
217 widzów, Buffalo uległo po 
rzutach karnych Pittsburgh Pen-
guins 1-2.

„Winter Classic” 2018 po raz 
szósty zostanie rozegrany na sta-
dionie baseballu. Poprzednie ta-
kie mecze odbyły się na Wrigley 
Field w Chicago (2009), Fenway 
Park w Bostonie (2010), Citizens 
Bank Park w Filadelfii (2012), 
Nationals Park w Waszyngtonie 
(2015) i Busch Stadium w Saint 
Louis (2017).                                

Real Madryt przegrał na wyjeździe z lokalnym rywalem — Atletico 1:2 
(1:2) w rewanżowym meczu półfinałowym piłkarskiej Ligi Mistrzów.

W pierwszych 10 minutach oba zespoły największe zagrożenie 
stworzyły sobie po strzałach głową                                  Fot. archiwum
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     Strony przygotował
         Witold Janczys

Kolejna dzika karta 
Szarapowej

Sypią się dzi-
kie karty dla 
Marii Szara-
powej. Dar-
mową prze-
pustkę zapro-
ponowali Ro-

sjance organizatorzy turnieju na 
kortach trawiastych w Birming-
ham, który jest jednym z etapów 
przygotowań do Wimbledonu. 

15 miesięcy nie było na 
światowych kortach Marii Sza-
rapowej. Rosjanka musiała od-
cierpieć karę za zażywanie nie-
dozwolonych środków. Z tego 
powodu mocno spadła w ran-
kingu. W poniedziałek Masza 
przegrała w 2. rundzie turnieju 
w Madrycie. 

Chętni do organizacji 
mundialu 

USA, Kanada i Meksyk to 
na razie jedyna kandydatura 
do organizacji piłkarskich Mi-
strzostw Świata w 2026 roku. W 
2026 roku po raz pierwszy mun-
dial będzie liczył 48 drużyn, a 
więc zostanie rozegrane aż 80 
meczów. Mało jest krajów, które 
uniosłyby taki ciężar. Według 
planu 60 spotkań ma zostać ro-
zegrane w USA, a w Meksyku i 
Kanadzie – po 10. 

Giro d’Italia: Gaviria 
wygrał etap

Kolumbijczyk Fernando 
Gaviria z grupy Quick-Step wy-
grał po finiszu z peletonu piąty 
etap wyścigu kolarskiego Gi-
ro d’Italia z Pedary do Mesyny 
(159 km). Liderem pozostał je-
go kolega z ekipy Luksembur-
czyk Bob Jungels. W czołówce 
klasyfikacji generalnej nie za-
szły zmiany. Lider Jungels wy-
przedza Brytyjczyka Gerainta 
Thomasa (Team Sky) o sześć 
sekund i jego rodaka Adama 
Yates (Orica) o dziesięć.

SPRINTEM

Serb miał szansę skończyć 
pracę znacznie wcześniej 
niż po dwóch godzinach 

z kwadransem. W drugim secie 
przy stanie 4:4 był już blisko 
przełamania serwisu Hiszpa-
na, ale gdy nie przełamał, to za 
chwilę sam stracił dwa gemy.

Potem przegrał jeszcze trzy 
i dopiero wtedy, z pomocą bo-
jowego Nicolasa Almagro, w 
decydujących chwilach zbytnio 
podekscytowanego obiecującą 
przewagą, zdołał odrobić stra-
ty. Końcowe podziękowania, 
uśmiechy do publiczności nie 
zmienią opinii, że Djoković jesz-
cze nie gra jak kiedyś, że aura 
niezwyciężoności nie wraca, nie 
widać w grze Serba entuzjazmu 
i perfekcji.

Jest jednak upór, zajadłość, 
przebłyski dawnej klasy, ale i 
trochę niepewności, które takie 
mecze mogą powoli likwidować. 
Następny rywal obrońcy tytułu 
to doświadczony Hiszpan Fe-
liciano Lopez, który przez trzy 
sety walczył i wygrał z jeszcze 
bardziej doświadczonym Fran-
cuzem Gillesem Simonem.

Drugi z przebojów turnieju 
męskiego: Rafael Nadal-Fabio 
Fognini też przeciągnął się do 
trzech setów.

Rywalem zwycięzcy meczu 
Nadal-Fognini będzie w trzeciej 

rundzie Nick Kyrgios, w Madry-
cie obecny na razie w wersji 
ugrzecznionej i skutecznej: wy-
grał dwa razy bez straty seta. 
Grają dalej Kei Nishikori, To-
mas Berdych i Milos Raonic, 
który zwyciężył Gillesa Mullera 
i powiedział, że odzyskał zdro-
wie, a to obiecuje dalsze sukcesy 
po tygodniach leczenia kontuzji. 
Poinformował także o zatrud-
nieniu nowego, anonimowego 
fizjoterapeuty z Nowego Jorku.

Nie gra już w Madrycie Jo-
-Wilfried Tsonga, który wyco-
fał się chwilę przed początkiem 
meczu z Davidem Ferrerem, 
tłumacząc się kontuzją prawe-
go barku. W turnieju deblowym 

oglądano w środę wygraną 6:3, 
6:4 Łukasza Kubota i Marce-
lo Melo nad parą amerykańską 
Brian Baker i Nicholas Monroe. 
Polak i Brazylijczyk z racji wy-
sokiego rozstawienia nie grali 
w pierwszej rundzie, po drugiej 
są już w ćwierćfinale. Kolejnych 
rywali poznają w czwartek.

W meczach kobiecych wy-
łoniono ćwierćfinalistki. Są 
wśród nich Swietłana Kuznie-
cowa (nr 8) i Simona Halep (nr 
3), ale też nierozstawione Kiki 
Bertens, Coco Vandeweghe i 
Anastasija Sevastova. Kto lubi 
nowe twarze w decydujących 
rundach wielkich turniejów, ten 
nie narzeka.                                

Dawny Djoković wciąż nie wraca...

Benitez nadal trenerem w Newcastle United

Rafael Benitez pozosta-
je szkoleniowcem pił-
karzy Newcastle Uni-

ted, którzy po rocznej prze-
rwie wracają do Premier Le-
ague — poinformował klub, 
przecinając medialne speku-
lacje o nieporozumieniach 
Hiszpana z właścicielem Mi-
kem Ashleyem i ewentualnym 
odejściu trenera.

Benitez podpisał trzyletni 
kontrakt z Newcastle w marcu 
2016 roku, niespełna trzy mie-
siące po zwolnieniu z Realu 
Madryt. Nie zdołała utrzymać 
jednak „Srok” w Premier Le-

ague, ale w tym sezonie wy-
walczył powrót do elity.

„Spotkanie Mike Ashley’a, 
dyrektora wykonawczego Lee 
Charnley’a i trenera Rafy Be-
niteza było bardzo pozytywne 
i konstruktywne. Omówiono 
strategię na przyszły sezon, w 
tym ruchy transferowe. Beni-
tez pozostaje trenerem” — na-
pisano w oświadczeniu klubu.

Hiszpan jest jednym z bar-
dziej znanych trenerów w eu-
ropejskim futbolu. 

57-latek w przeszłości pro-
wadził m. in. Valencię, Liver-
pool, Inter Mediolan, Chelsea 

Londyn i Real Madryt (do 4 
stycznia 2016). W 2005 roku 
triumfował z Liverpoolem w 
Lidze Mistrzów — bramka-
rzem tego zespołu był wów-
czas Jerzy Dudek.

„Jestem bardzo zadowolo-
ny z tego, że określiliśmy 
wspólną strategię na przy-
szłość. Wiemy, że czekają nas 
wyzwania, że lato nie będzie 
łatwe, ale mamy dużo czasu na 
ciężką pracę, która ma popro-
wadzić zespół w nowym kie-
runku” — powiedział Benitez, 
który w Newcastle zastąpił 
Steve’a McClarena.                 

Pierwszy mecz Novaka Djokovicia bez trenera nie wyglądał jed-
nak na przełom                                      Fot. archiwum

Pierwszy mecz Djokovicia bez trenera nie wyglądał na przełom, ale 
obrońca tytułu pokonał w Madrycie Nicolasa Almagro 6:1, 4:6, 7:5.


